
Consultas Realizadas 

Licitación 441439 - SERVICIO DE LIMPIEZA
PARA LA OFICINA DE LA CONACOM- AD-

REFERENDUM - PLURIANUAL
Consulta 1 - Copia de contratos celebrados con instituciones públicas o
privadas para la prestación de servicios de Limpieza y fumigación, celebrados
en los años 2021; 2022 y 2023 por cada año a fin de acreditar la experiencia

Consulta 2 - Copia de contratos celebrados con instituciones públicas o
privadas para la prestación de servicios de Limpieza y fumigación, celebrados
en los años 2021; 2022 y 2023 por cada año a fin de acreditar la experiencia

Consulta 3 - SOBRE LA PLANILLA DE PAGO AL PERSONAL

Consulta Fecha de Consulta 08-07-2024

Consulta: Teniendo en cuenta lo establecido en el numeral 2 del requisito “REQUISITOS DOCUMENTALES PARA LA
EVALUACION DE LA EXPERIENCIA” de la página 19 del Pliego de Bases y Condiciones (PBC) se exige: "Copia de contratos
celebrados con instituciones públicas o privadas para la prestación de servicios de Limpieza y fumigación, celebrados en los
años 2021; 2022 y 2023 por cada año a fin de acreditar la experiencia" Considerando que en el numeral 1 de los
REQUISITOS DOCUMENTALES PARA LA EVALUACION DE LA EXPERIENCIA, donde se solicita COPIA DE FACTURACIONES Y/O
RECEPCIONES FINALES QUE AVALEN LA EXPERIENCIA EN LOS AÑOS 2023 - 2022 - 2021, consideramos suficiente para
demostrar la experiencia necesaria en los servicios de limpieza y fumigacion que son los solicitados por la convocante.
Ademas, como sabrán los eventos de fumigacion generalmente con empresas privadas se realizan a solicitud de las
entidades, generando de esa manera eventos casuales, motivo por el cual es dificil de contar con un contrato o recepcion
final. POR LOS MOTIVOS YA EXPUESTOS, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE MODIFIQUE ESTE REQUISITO A SOLICITAR
"COPIAS DE FACTURACIONES Y/O CONTRATOS Y/O RECEPCIONES FINALES QUE AVALEN LA EXPERIENCIA REQUERIDA" A
MODO DE PODER BRINDAR UNA MAYOR POSIBILIDAD DE PARTICIPACION A OTRAS EMPRESAS, NO LIMITANDO LA
PARTICIPACION DE LAS MISMAS

Respuesta Fecha de Respuesta 12-07-2024

Favor remitirse a la Adenda N°1

Consulta Fecha de Consulta 08-07-2024

Solicitamos a la convocante modificar este requisito, para de tal manera brindar la posibilidad a potenciales oferentes.
Requerimos se modifique el requisito a la presentacion de facturaciones y/o contratos y/o constancias de recepciones
finales. Ademas de todo esto, la manera de determinar si el potencial oferente esta capacitado para brindar el servicio de
fumigacion deberia de estar registrado y avalado por el ente que regula la habilitacion de los mismos, es por eso,
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE REQUIERA DE LA HABILITACION DE DIGESA DE LA EMPRESA FUMIGADORA A FIN DE
DETERMINAR SI LA MISMA SE ENCUENTRA INSCRIPTA Y CAPACITADA PARA REALIZAR LOS EVENTOS DE FUMIGACION,
VERIFICAR SI LAS EMPRESAS CUENTAN CON PERSONAS INSCRIPTAS COMO FUMIGADORES, DEBIDO A QUE LA
MANIPULACION DE DICHOS QUIMICOS REQUIERA UNA CAPACITACION Y CONOCIMIENTO SUPERIOR A REALIZAR SERVICIOS
DE LIMPIEZA

Respuesta Fecha de Respuesta 12-07-2024

Favor remitirse a la Adenda N°1
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Consulta 3 - SOBRE LA PLANILLA DE PAGO AL PERSONAL

Consulta 4 - SOBRE LA PLANILLA DE PAGO AL PERSONAL

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2024

EN LA PLANILLA DE PAGO AL PERSONAL NO ESTA ACTUALIZADO EL SALARIO NO CORRESPONDE AL MINIMO VIGENTE
DESDE EL 1 DE jULIO DEL 2024, SOLICITAMOS LA CORRESPONDIENTE ACTUALIZACION

Respuesta Fecha de Respuesta 12-07-2024

Favor remitirse a la Adenda N°1

Consulta Fecha de Consulta 11-07-2024

La planilla de pago al personal debe ser actualizada al salrio minimo legal vigente desde el 1 de julio 2024. La misma se
encuentra con el salario vigente al 1 de julio 2023.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-07-2024

Favor remitirse a la Adenda N°1
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